
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE 

 
N. 49 DEL 16-02-2026 

 
 

Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' ORDINARIA IL GIORNO 26 
FEBBRAIO 2026 IN VIA XX SETTEMBRE N. 70-73, PORTO SANTO 
STEFANO (GR), PER OPERAZIONI DI SGOMBERO MOBILIO 

 
IL RESPONSABILE E.Q. 

 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 262/2025 è stata approvata la Macrostruttura di 
questa Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa 
alla Polizia Locale, alle dirette dipendenze del Sindaco, con responsabile un incaricato di 
Elevata Qualificazione nominato dal Sindaco stesso; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33/2025 il suddetto incarico veniva conferito 
alla sottoscritta dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA la richiesta che la Sig. Alocci Veronica ha presentato alla Società CRESET per poter 
occupare temporaneamente il suolo pubblico in Via XX Settembre n. 70-73 di Porto Santo 
Stefano, comune di Monte Argentario (GR), il giorno 26/02/2026, dovendo effettuare 
operazioni di sgombero di mobilio; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 5533 del 12/02/2026 la CRESET ha richiesto a questo 
Comando di Polizia Locale l’emissione del parere di spettanza in merito alla suddetta istanza; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole rilasciato, ai soli fini della viabilità, da questo 
Comando, se pur condizionato dall’osservanza di determinati accorgimenti per la 
salvaguardia e l’incolumità delle persone; 
 
CONSIDERATO che l’occupazione richiesta, nelle misure di 5 x 3 m per un totale di 15 mq, 
insiste sulla carreggiata, si rende pertanto necessario regolamentare la circolazione con un 
divieto di transito nel tratto di strada interessato; 
 
VISTA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose, nonché evitare cause di 
disordine per la circolazione; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30/04/1992 n. 285; 
 
VISTO l’art. 107 del D.to L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 



Pag. 2 

 O R D I N A 
 

A partire dalle ore 08:00 del giorno 26 Febbraio 2026, alle ore 12:00 e comunque fino al 
termine dell’intervento citato in premessa, in Via XX Settembre, di Porto Santo Stefano (GR) 
è vietato il transito a tutti i veicoli.     
 
La Ditta operante ha l’obbligo di apporre la segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità. 
 
Sarà inoltre cura della Ditta attenersi alle indicazioni riportate nell’Allegato I, del Decreto 22-
01-2019, recante i “Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la rimozione della 
segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in 
presenza di traffico veicolare”. 
 
Gli Agenti della Polizia Locale sono incaricati del controllo dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 16-02-2026 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


